
Página 2515Número 25 Miércoles, 31 de enero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

443 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se fija nueva fecha de celebración del ejercicio 
correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 12 plazas 
de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción 
Fisioterapia por los turnos de acceso libre y promoción interna.

1.º) Mediante la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de fecha 16 de diciembre de 2022 se convocaron pruebas selectivas 
por el sistema de concurso-oposición, para cubrir 12 plazas de la categoría de 
Diplomado Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia por los turnos de acceso 
libre y promoción interna (BORM número 294 de 22 de diciembre).

2.º) Con fecha posterior, se aprobaron las relaciones definitivas de aspirantes 
admitidos y excluidos para la participación en las citadas pruebas selectivas 
mediante la Resolución del mismo órgano directivo de 22 de septiembre de 2023 
(BORM número 230 de 4 de octubre), se designó el tribunal y se anunció la fecha 
de celebración del ejercicio, siendo la misma el día 27 de enero de 2024.

3.º) Iniciado el ejercicio, se detectó un fallo de impresión de los cuestionarios 
de preguntas, por lo que el Tribunal designado para valorar las pruebas selectivas 
decidió suspender la realización del mismo y aplazarlo para otra fecha posterior, a 
fin de garantizar la trazabilidad, seguridad y confidencialidad de aquellos.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el 
artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por 
el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Convocar a los opositores que resultaron admitidos en las 
pruebas selectivas destinadas a cubrir 12 plazas de la categoría de Diplomado 
Sanitario no Especialista, opción Fisioterapia por los turnos de acceso libre y 
promoción interna, en llamamiento único, para la realización del ejercicio el 
día 2 de marzo de 2024, que deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante 
la presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 
ningún otro documento para dicha identificación personal. 

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribución de las aulas 
para la realización del ejercicio serán publicadas en la dirección de internet 
www.murciasalud.es/oposicionsms, como mínimo con diez días de antelación a 
su celebración, debiendo acudir al mismo provistos de bolígrafo de color azul o 
negro para el desarrollo de la prueba.

NPE: A-310124-443

http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 2516Número 25 Miércoles, 31 de enero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Exponer la presente resolución en los tablones de anuncios de 
la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la 
Oficina de Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes 
direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet), el mismo día de la publicación de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, a 29 de enero de 2024.—La Directora Gerente, (P.D. Resolución 
de 12-2-07 BORM de 22-3-07), la Directora General de Recursos Humanos, 
M.ª del Carmen Riobó Serván.

NPE: A-310124-443

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	485/2024	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 22 de diciembre de 2023, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico/a de número en la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	634/2024	Resolución R-071/24, de 26 de enero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Gestión de Ser
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	390/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
	632/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
	676/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fija nueva fecha de celebración del ejercicio correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 12 pla
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	686/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y eventos en la Región de Murcia.
	461/2024	Resolución de 18 de enero de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se da publicidad al acuerdo de adhesión al convenio entre la cooperación descentralizada y la Agencia Española de 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4106/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Adiwatt Spain, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de planta fot
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	483/2024	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se aprueba el Programa de Inspección Ambiental de la Región de Murcia para el año 2024.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	486/2024	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas, el Proyecto de Orden por la que se aprueba la política de Seguridad de la Inform
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	256/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de centro de entrega de energ
	450	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de instalaciones de almacenamiento de productos químicos y edificio de oficinas
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	459/2024	Edicto de exposición pública de padrones.
	460/2024	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2023.
	Beniel
	492/2024	Aprobación inicial de ordenanzas municipales en el Ayuntamiento de Beniel.
	Bullas
	458/2024	Aprobación padrón tercer trimestre, agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos.
	Caravaca de la Cruz
	319/2024	Resolución del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante movilidad.
	336/2024	Resolución de Alcaldía. Designación de Alcaldes Pedáneos.
	Cehegín
	11310/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Fuente Álamo de Murcia
	458	Aprobar inicialmente la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universitaria San Antonio para la promoción de la Actividad Física y el Deporte.
	Jumilla
	241/2024	Delegación de Presidencia del Consejo Local de Medio Ambiente.
	Las Torres de Cotillas
	349/2024	Convocatoria y bases para la creación de una bolsa de trabajo de Técnico de Ocio y Tiempo Libre.
	Murcia
	451/2024	Oferta de Empleo Público para el año 2023 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Riegos Medios del Segura”, Archena
	416/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Junta Directiva y Administrativa del Cementerio Municipal Nuestra Señora de los Remedios
	236/2024	Recuperación de derechos funerarios caducados en el cementerio municipal.
	Ilustre Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia
	526/2024	Convocatoria de elecciones para renovación de cargos de la Junta Directiva del Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-30T13:27:19+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



